ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND      Tuần Giáo, ngày      tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Giao chỉ tiêu phát triển người tham gia Bảo hiểm xã hội,

Bảo hiểm thất nghiệp, Bảo hiểm y tế cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

trên địa bàn huyện Tuần Giáo giai đoạn 2022 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

          Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội (BHXH) số 58/2014/QH13 ngày 20/11/2014

và Luật Bảo hiểm y tế (BHYT) số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật BHYT số 46/2014/QH13 ngày 13/6/2014;

         Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW, ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành

Trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; Nghị quyết số 18-

NQ/TU, ngày 17/10/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Điện Biên về Chương

trình hành động thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW, ngày 23/5/2018 của Ban

Chấp hành Trung ương khóa XII; Nghị quyết số 69/NQ-CP, ngày 19/5/2022 cuả

Chính phủ về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH;

          Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ BHYT giai đoạn 2022-2025;

          Thực hiện Quyết định số 3248/QĐ-UBND ngày 15/12/2021 của UBND

tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội đảm bảo quốc phòng

an ninh năm 2022; Quyết định số 1942/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của UBND

tỉnh về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH, BHTN, BHYT cho

các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2022 – 2025;

  Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - TB&XH tại Tờ trình số

239/TTr-LĐTB&XH ngày 17/11/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH, BHTN, BHYT

cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Tuần Giáo giai đoạn

2022 -2025 (Chi tiết theo biểu đính kèm).

         Điều 2. Căn cứ theo chỉ tiêu, kế hoạch được giao, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn tổ chức phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo hoàn thành kế hoạch.

2

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

          Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các phòng, ban,

đơn vị thuộc huyện; Ban chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT huyện;

Chủ tịch UBND xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- BHXH tỉnh Điện Biên (P/h);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-11-18T14:15:14+0700

		2022-11-18T16:45:58+0700

		2022-11-18T16:46:36+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-11-18T16:47:47+0700